
2020年 6月 26日 

日本出版販売株式会社 

当社における新型コロナウイルス感染者の発生につきまして 

 

 

6月 23日（火）、当社王子流通センターにて勤務する業務委託先アルバイト 1名が、新型コ

ロナウイルスに感染していることが判明いたしました。 

 

■当社の対応状況 

保健所の指導のもと、安全対策として、立ち入り箇所については、専門業者による消毒を

実施いたしました。 

  本件につきましては、外部からの感染で経路が判明しており、また濃厚接触者の特定も完 

  了し、該当者は自宅待機としております。尚、現時点において、濃厚接触者も含め感染の 

疑いがある方、体調不良の方は発生しておりません。 

 

■物流業務について 

  感染者発生を想定した準備に基づき、除染作業等必要な措置は完了しており、搬入から 

  出荷まで、全ての物流業務は通常通り稼働しております。 

 

 

当社は従業員ならびに関係者の皆様の安全を最優先に考え、今後も感染拡大を防ぐため必要

な対応を行ってまいります。ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 

 

■本件に関するお問合せ 

日本出版販売株式会社 社長室広報課 

E-mail:press@nippan.co.jp 

 

 


